
 

 

 

 

 

（学校教育目標）     元気  考える 優しい 
            ～わくわく にこにこ いっぱい～ 

 (目指す学校像)  児童一人ひとりが自分の色と明るさで輝く学校 
 

皆さん初めまして。 

４月１日に南畑小学校の校長を拝命しました齊藤 宏と申します。 

お子様の入学・進級、本当におめでとうございます。 

 

令和７年度、１年生６６名、２年生６８名、３年生７２名、４年生５９名、５年生５３名、６年生５８名、つばさ

学級７名総計３８３名の児童が、本日より南畑小学校において、新たな学びの生活をスタートしました。 

 

教職員は、昨年度末１４名が退職、転任し、本年度新たに１４名の職員を迎え、校長以下、総勢３９名の職員がチ

ーム「南畑小」として、児童一人ひとりが自分らしく輝くことを全力で指導・支援してまいります。 

 

さて、本年度の南畑小学校では、子どもたちが、 

①元気に学校生活を送り、心身ともに健やかに成長し 

②学校生活の中で自ら考えることを基に、自己実現を目指し 

③互いに認め合い、尊重し、支え合う優しさをもつことで 

子どもたち一人ひとりの「自尊感情」を高めるとともに、子どもたちを鍛え、成長させることで「生き抜く力」を育

んでまいります。 

また、子どもたちが「自分らしさ(自分の特性や長所)」を理解し、「目指す自分」へと向かって、最適の目標を設

定し努力を継続することで、その目標を達成し、自分の色と明るさで輝けるよう、教職員一丸となって子どもたち一

人ひとりを大切に、尽力してまいります。 

 

保護者の皆様には、日々の生活におきまして、子ども達の良さや努力を認め、褒めていただき

たいと思います。そして、子どもたちが自分らしさを見失わずに、胸を張って自分の色と明るさ

で輝けますよう、本校の教育活動にご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

＜大変お世話になりました＞          ＜南畑小へようこそ＞  

 氏  名 新 任 校  氏  名 前 任 校 

転 
 
 

出 

  

転 
 
 

入 

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  

令和７年度人事異動 ４月８日現在 

 

令和７年４月８日 

発行：南畑小学校 

№１ 

文責：校長 齊藤 宏 



令和７年度の南畑小学校職員 

校 長  ５年２組  学習支援員  

教 頭  ６年１組  すこやか支援員  

主幹教諭  ６年２組  すこやか支援員  

１年１組  つばさ１組  学校司書  

１年２組  つばさ２組  県費事務  

２年１組  音楽専科  一般事務  

２年２組  少人数指導  校 務 員  

３年１組  少人数指導  校 務 員  

３年２組  小学校専科  給食仕分け員  

３年３組  養護教諭  給食仕分け員  

４年１組  英語専科  スクールサポートスタッフ  

４年２組  AET  スクールカウンセラー  

５年１組  若手教員育成指導員  理科支援員  

令和７年４月の行事予定        （普…普通日課） 

１日～７日 春季休業日 
21 月 １年普３ 視力 6年  

8 火 普２ 始業式 入学式 

9 水 普４ 通学班長会議 一斉下校（11：50） 
22 火 

１年普４ １年給食開始 体育集会 

参観懇談会（高） 高学年普５ 10 木 普３ （１年普２） 

11 金 
給食開始（２～６年）１年普２  

２～６普４ 発育測定（４～６年） 
23 水 

１年普４ 視力4年  クラブ 

全国学力学習状況調査質問紙調査 

14 月 １年普３ 発育測定（１～３年） 24  木 １年普４ 視力検査３年 集金日 交通安全教室 

15 火 １年普３ 耳鼻科検診  25 金 普５ 避難訓練 引き渡し訓練 視力検査5年 

16 水 
１年普３ 木曜日課 聴力1年  

参観懇談会（中・つ）中学年普５  
28 月 1年普４ 

17 木 
１年普３ 水曜日課 聴力２年 委員会  

4年普５ 全国学力学習状況調査 
29 月 昭和の日 

18 金 
１年普２ 1 年生を迎える会 

懇談会（1年：AM）参観懇談会（２年） 
30 火 1年普４ 音楽集会 埼玉県学力学習状況調査4年  

令和７年の主な行事予定   （変更の可能性があります） 

５月２４日（土） 運動会 

６月１０日（火）～１７日（火）個人面談    

７月１８日（金） １学期終業式 

７月２２日（火）～２３日（水）林間学校（５年） 

８月２５日（月） ２学期始業式 

９月１７日（水） １８日（木）修学旅行(６年) 

１０月 ２日（木） 南畑小秋祭り 学校説明会  

授業参観 

１０月 ７日（火） 市内陸上大会 

※詳細は、明日配布の年間行事予定をご覧ください。 

１０月１０日（金） 就学時健診 

１１月 １日（土） 赤とんぼ発表会（公開） 

１１月１２日（水） 市内音楽会（４年） 

１２月 ３日（水）～１２月１０日（水）個人面談 

１２月２４日（水） ２学期終業式 

 １月 ８日（水） ３学期始業式 

１月２４日（土） 土曜参観 （学校公開） 

２月 ５日（木） 北風マラソン 

３月２４日（火） 卒業式 

３月２６日（木） 修了式 

～ お知らせ ～ 
◆電話連絡について：保護者の皆様から学校への電話連絡は7:30～18:00までにお願いします。 

（緊急要するやむを得ない場合を除く） 
◆面談日について：昨年より、ご家庭との連携を図るため、個人面談２回とさせていただきます。日程以外で

もご希望がございましたら、年間を通して常時受け付けております。連絡帳にて担任までお知らせください。 
◆欠席連絡について：「Miley」アプリを使用して8:00までのご連絡にご協力ください。下校方法の変更など

の連絡は、Mileyでは受け付けておりません。必ず連絡帳でお知らせください。※詳細は別紙 

◆駐車場について：登下校は原則徒歩となっておりますが、ケガ等家庭の事情でやむを得ず自動車での送迎を

される方がいらっしゃいます。その際は、校庭の端に駐車していただき、職員駐車場に駐車することのないよ

う、よろしくお願いします。 

よろしくお願いします 


